АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2014 № 189

с. Кудельный Ключ

 Об организации мер по охране жизни людей на водных объектах на

территории администрации Кудельно-Ключевского сельсовета

  Тогучинского района в зимний период 2014-2015 г. г.

 В соответствии с п.26 ст.14, п.24 ст.15  Федерального закона от 6 ок-

тября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации».  «Правилами охраны жизни людей на

водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением

администрации Новосибирской области от 15.10.2007 №137-па.А  также в

целях улучшения профилактической и организационной работы по охране

жизни людей на водоемах на территории администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в

зимний период 2014 – 2015 г. г.  администрация Кудельно-Ключевского

сельсовета Тогучинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  план  «Безопасности  людей на водных объек-

тах администрации Кудельно-Ключевского Тогучинского района Ново-

сибирской области в 2014=- 2015 г. г.».

2. Зам. главы администрации Ковалевой Н.В. опубликовать данное поста-

новление в периодическом печатном издании «Кудельно-Ключевской

вестник» и разместить на сайте администрации в сети Интернет.

    3.    Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя

КЧС и ПБ администрации Тогучинского района Ларченко В.В.

Глава Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                     П.И.Самодумов

                                                                                                                                                                                                   Приложение

   к постановлению администрации

 Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района

 Новосибирской области

от 25.11.2014  № 189

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

в администрации Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 г.

№
 п

/п

Мероприятия
Сроки

исполнения
Исполнитель

1 Организация информирования населения о метеоусловиях, состоянии льда,

порядке и времени функционирования ледовых переправ

в период ледо-

вой обстановки

Администрация сельсовета  через объявления, средства СМИ.

2 Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по

обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на

воде ( установка предупреждающих (запрещающих) знаков, щитов)

до 28 ноября   КЧС и ПБ администрации сельсовета во взаимодействии с отделом

МВД по Тогучинскому району НСО.

3 Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных

объектах»  в учебных заведениях

до 28  ноября МКОУ Ключевская СОШ во взаимодействии с администрацией

поселения.

4 Установка предупредительных аншлагов в местах массового  хождения по

льду

май. ноябрь Администрация сельсовета

5 Усиление контроля за соблюдением общественного порядка в местах

массового отдыха людей на воде

В период

ледостава

Администрация сельсовета

6 Проведение постоянных профилактических мероприятий по

предупреждению несчастных случаев в период ледостава и гибели людей на

водных объектах (изготовление и распространение плакатов, публикация

статей в СМИ, показ фильмов)

в течение года Главный по  делам ГОЧС администрации поселения. МКУК

«Ключевской культурно-досуговый центр»